pm̄tut varis p̄fessoris ſollicitus  
dinib⁹ ſeculi. Nec iſtis ē q̄es. io. xvi.  
In iſido p̄ſlurā habebitſ: i me aſt  
pacē. Scđo ponit ſp̄ſſancti cōſeru-  
tio cū dī: ſ mansionē apud eū facie-  
muis. Sp̄ſſtūt ſignis eſt q̄ per tri-  
p̄ſeruatur: ſicut ſignis materialis,  
p̄mo p̄ cuieris ſup poſitionē id eſt  
mort⁹ meditationē. Eſcl. x. Quid  
ſugbis terra ſe ciuitis. Iſto mō p̄ſerua-  
bat ap̄lus q̄ dicebat. ii. Corp. iii. Va-  
benus theſaurū: ſcz ſp̄ſſtūt ſi valis  
ſtictib⁹. Uas fictile eſt corpus mor-  
tale. Nō em̄ eſt vas ferreū: ſed tanq̄  
fragile fenū quod cito ſecat Eſa. xl.  
Ois caro fenū. Tāq̄ vas terrenum  
qđ cito frāgit ps. Tāq̄ vas figuli cō-  
fringes eos. Tāq̄ vitreū qđ cito cō-  
minuit Aug. i. li. l. omel. fragilio-  
res ſum. qđ ſi vitrei eſſem⁹. Utrum  
em̄ ſi fragile eſt tñ ſeruatū diu da-  
rat: ſi inuenies tales calices abanis  
z pauis ſctōs: i quib⁹ bibūt nepotes  
z p̄nepotes. vita aūt h̄iana qđtūcūz  
ſerueſ: durare non p̄d. Iſto em̄ mō  
olim imperatores iſtū ignē p̄ſerua-  
bāt. Sicut em̄ legiſ i vita ſacti iohā-  
nis elemosynari. Illa die qua ipe-  
rator coronabaſ edificatores monu-  
mētoꝝ eū interrogabāt dicētes. De  
q̄li mārmore inbet imperiuſ tutu ſi  
bi fabricari ſepulchrū. Et ſic ea die  
q̄ ſibi imponebaſ corona ſibi ēt fa-  
bricabaſ ſepultura: vt ſic mortale ſe-  
eē cognosceret: ſp ſe i h̄ilitate te-  
neret: q̄ ſicut dī. eccl. x. Ois potēta-  
t⁹ brevis vita. Scđo p̄ſeruaſ p̄ ligno-  
rū. i. bonor⁹ operū appoſitionē. Si  
em̄ ip̄a ligna bonor⁹ operū multipli-  
cant ſignis ſcz ſp̄ſſ ſcti angeſ. eccl.  
xxviii. Scđz ligna ſilue: ſic ignis ēt  
ardescet. Si cōtinuant ſp̄ p̄ſeruatur  
Leuiti. vi. Ignis i altari meo ſenq̄  
ardebit quē nutriet ſacerdos ſubſ-  
ciēs ligna p̄ ſingulos dies. Si dimi-  
niūtūr: tūc ip̄a charitas iſtū ad fer-  
uorē diminiūt. vñ qđā de hoc repre-  
hendit. Apo. li. habeo aduersum te  
pauca: q̄ pm̄a charitatē tñ reliq̄

# Sermo. II.

Ita re. Si autem penitentia auferuntur: tunc iste ignis extinguitur. puerbio. xxvi. Cum defecerit ligna extingueatur ignis. Tertio seruat ignis per sufflationem. Sunt autem isti ignis tres sufflatores. primum est ipse dominus qui dicit super ipsum sufflare feruientia desideria et suspiria precipientia. Eccl. xxvii. Si sufflaueris quasi ignis erardebit. Secundus est christus qui in isto igne sufflat ipsorum amplius inflamando. ioh. xx. Insufflavit et dixit. Accipite spiritum sanctum regnum. Tertius est diabolus qui in isto igne sufflat mala concupiscentia inflamando eas. lxxij. Ecce ego creavi fabri et sufflate in igne proximorum. Tertio ponitur sancti spiritus manifestatio cum deo. Si quis diligit me sermonem meum seruabit. Manifestum est signum spiritus sancti observationis divini mandati. Propter hunc autem signum sunt alia tria per quae potest cogitari se spiritum sanctum habere. Tercio spiritus sanctus in triplici signo agnitus. scilicet in specie nubis super eum transfiguratus. In specie columbe super eum baptizatus. In specie ignis super apostolorum collegium congregatus. Primum igitur signum est abundantia lacrymarum et ieiuniorum apparuit in specie nubis. Sicut enim adueniente austro nubes resoluuntur in pluvias: sic adueniente spiritu sancto metes resoluuntur in lacrymas. Unde sponsa petit dices Can. iiii. Surge a quo et veni auster. ps. Plauit spiritus eius et fluet a quo. Rom. viii. Tipse spiritus postulat pro nobis. id est postulare nos facit gemitis inenarrabilibus. Secundum signum est dimissio iniuriarum: id est apparet in specie columbe quod felle caret. Odiu quod ait a fratre inflamat iduratur amaricatum: sed spiritus sanctus describitur nois risuacionis et mellis. Nam inquit cor odio inflamatum spiritus sanctus refrigerat fratres Eccl. xvii. Nonne ardore refrigerabit fratres oro. Sunt rotis itima asperguae fecidet. Inquit cor odio iduratum mollificat dominum iunctio. i. iohannes. ii. Unctionem habetis a sancto et nostis omnia. Igitur cor odium amaricatum dulcorat dominum mel. eccl. xxviii. spiritus sanctus per mel dulcis. Tertium signum est desiderium

supernum: id est appartinet in specie ignis. Sicut enim ignis spiritus super sursu te dicit: sic spiritus ritus sancti corda eleuare sursum facit Eze. viii. Eleuavit me iter celsi et terrae. Non dixit posuit me in terra: quod ibi sunt auari. Non dixit posuit me in celo: quod ibi sunt timidi beati: sed dixit eleuavit me inter celum et terram: quod ibi dicitur esse fideles christiani qui aliquem debet ascendere in celum celestia contemplando. aliquando descendere in terram propter mortuum utilitatibus subuentiendo.

Sermo secundus.

**D**omi noster in missione apud eum faciemus. Secundus Gregorius. Spiritus sanctus ad quoddam ve nirem in missione non facit: quod per operationem respectus dei principium est tetrationis tpe hoc ipsum quod punctum fuerint obliuiscuntur. Ad alios venit autem et missione facit: quod cor sic anterior divinitatis penetrat ut ab hoc amore tetrationis tpe non recedat. Sunt tamen quodam sic idurati ad quod nec venit nec missione facit quod nec aliquem habet operationem aliquam evincunt a qualibet tetratione. De bonis autem et deuotis dicit dominus. Ad esuvenientem et missione apud eum facientur. Non tamen ad omnes venit nec apud omnes missione facit. videamus igitur ad quod venit spiritus sanctus. Deinde ad quos venit spiritus malignus. Spiritus autem sanctus non ad omnes venit nec missione facit: sed tamen ad bonos patinates: et bonos patagatos: et viros patenplatiuos. istud signatum est genit. vili. ubi dominus quod noem tribus vicibus emisit columbas. Primo namque eam emisit: et cum inuenisset terram adhuc paludosam non aridam ibi non missit. sed ei aridam inuenisset ibi mississet. Secundo eam emisit tunc super arborum oline vireretur missit. Tertio emisit eam et tunc per diversas arboreas vireretes et flores redolentes discurrerunt et spaciata fuit: ex his habentur quod spiritus sanctus per columbam designatus venit ad illos qui habent corda et cor porosa arida. id est omni habuere concupiscentiam.

p. 15.

# In die sancto pentheco.

tie desiccata: sicut sūt boni p̄tinentes et hoc significat p̄ spmā emissio- nē de qb̄ dī Esa. lvi. c. Nō dicat Eu- nuch⁹. Ecce ego sum lignū aridū q̄ dabo eis i domo mea locū et nomen meli⁹ a filijs et a filialib⁹. Ita corda sic arida spūssanc⁹ viuificat Ezech. xxxviiij. Ossa arida audite fūbum dñi ecce ego itromittā i vos spm̄ et viue- tis. De talib⁹ Gen. i. Cōgregen̄ aq̄ q̄ sub celo sūt i locū vnu et appearat ari- da. Aq̄ iste s̄t flux⁹ carnales q̄ sūt tñ sub celo: q̄ sicut dī Mat. xxli. In re surrex̄tō nec nubēt nec nubent̄ ec. Iste aq̄ p̄ggregate sūt i vnu locū. i. in matrimoniu. Si em̄ extra locū istū fluxerint aq̄ putredine sunt dicēde. De qb̄ dī Gen. xlxi. Effusus es sicut aqua: nō crescas q̄ ascēdisti cubile patris tui. Nihilomin⁹ et ip̄e aq̄ m̄ri moniales p̄nt eē clare; possunt esse putride p̄nt eē nec plene clare; nec plene putride. Trib⁹ em̄ de caussis p̄t q̄s p̄iugiovti. P̄tio pp̄t. plis. ppa- gationē: ad dei sc̄z cultū nutriendū et tunc ille sūt clare aque. De qb̄ dī puer. v. Bibe aquā de cisterna tua: habeto eā sol⁹ne sūt alieni partici- pes tui. Loquit̄ em̄ ibi salomo ad lit- terā de istis aq̄s qb̄ alieni. i. diabo- li p̄ticipes nō sūt: q̄n̄ id̄ p̄iuges ho- noře dei intēdūt. Sc̄do pp̄t solā vo- luptat̄ expletione et tuc ille aq̄ pu- tride sūt. Thob. vi. In eos q̄ p̄iugiū ita suscipiūt vt deū a se et a sua mēte excludat̄ et sue libidini ita vacent vt equ⁹ et mul⁹ quib⁹ nō est itellect⁹: h̄z sup̄ eos potestatē demonsi. Jō dixit sext⁹ sius sentētijs. Adulter est in suā v̄rōre amator ardētior. Tertio pp̄ter infirmitatis sue casus p̄ser- uationē: et tuc iste aque sunt nec ple- ne clare nec plene putride. De qb̄ p̄me Cor. vii. Propter fornicatio- nē sc̄z v̄tādā: vnuſiſq̄ v̄rōre suā ha- beat. Et subdit. Hoc aut̄ dico sc̄dm̄ indigētiā: nō sc̄z ip̄eris̄ Glo. para- t̄ est medicina celestis. Apls. Non em̄ tā sanis iſtituit: q̄ ſirmis medi-